
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121900180

180

Nº 243, quarta-feira, 19 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Oitavo Termo Aditivo ao contrato nº 116/2016, oriundo da Tomada de Preço nº 004/2016.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cipó-Ba. Contratado: Fhenix Engenharia e Serviços
Ltda. EPP Objeto: constitui objeto deste termo aditivo, a prorrogação do prazo constante
da cláusula primeira, do sétimo termo aditivo ao contrato original, em mais 120 (cento e
vinte) dias, contados a partir da sua assinatura. Signatários: Pela Prefeitura Municipal de
Cipó: Abel Alves Araújo, Prefeito e pela contratada: Edleide Francisca Santiago. Data da
assinatura do Termo Aditivo: 14 de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018

Dia 03/01/19 às 8h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de material odontológico,
medicamentos e material hospitalar e ambulatorial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018

Dia 03/01/19 às 11h. Menor preço por lote. Objeto: locação de estrutura (palcos, camarins,
portal praticáveis, elevados, equipamentos de sonorização, iluminação e efeitos, painéis
LED, tela de projeção, geradores, toldos, banheiros químicos e trios.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018

Dia 03/01/19 às 14h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios para composição da merenda escolar.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018

Dia 03/01/19 às 16h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de materiais de
construção e elétrico.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018

Dia 04/01/19 às 8h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios, carnes e frios.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018

Dia 04/01/19 às 11h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de combustíveis
(gasolina comum, óleo diesel comum e S10) lubrificantes, ARLA 32, fluido de freio e graxa
para a frota de veículos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018

Dia 04/01/19 às 14h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de material de
limpeza e higiene. Edital: na sede, Rua Doze de Março, 84. Esclarecimentos: tel.
7534432182.

Crisópolis/Ba, 18 de dezembro de 2018.
CARLOS EMERSON RIBEIRO MENDES FREIRE.

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2018

Objeto: aquisição de polpas de frutas, beiju e gêneros alimentícios da agricultura familiar
e empreendedor familiar rural, destinados ao preparo da merenda escolar, nos termos da
Lei Federal 11.947/2009, da Resolução FNDE 26, de 17/06/13, Resolução do FNDE 4, de
02/04/15 e da Lei Federal 8.666/93. Dia 04/01/19 às 15h.

Crisópolis/Ba, 18 de dezembro de 2018.
CARLOS EMERSON RIBEIRO MENDES FREIRE.

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2018

Objeto: atendimento médico na unidade hospitalar, CAPS, NASF E PSFs do Município, com
suporte no "caput" do art. 25 da Lei 8.666/1993. Inscrições de 04/01/19 à 31/01/19 de 8
às 13h. Edital: na sede, Rua Doze de Março, 84. Esclarecimentos: 7534432182.

Crisópolis/Ba, 18 de dezembro de 2018.
CARLOS EMERSON RIBEIRO MENDES FREIRE.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica que fará realizar TP n.º
003/2018 no dia 08/01/2019 às 09:00h. Tendo como Objeto: continuação da obra de
construção de uma Creche Escola tipo B, Programa Pro Infância do FNDE, no Município de
Cristópolis-Ba. Este edital está disponível na sala da CPL. das 08:00 às 13:00h, e poderá ser
adquirido através de solicitação por escrito e pelo site www.cristopolis.ba.gov.br. Maiores
informações na sala da CPL, situada na Av. Major Claro, n.º 160, Prédio da Sede da
Prefeitura Municipal.

Cristópolis - Ba, 17 de Dezembro de 2018.
NICOLAS GONÇALVES DE ARAÚJO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 119LICIT/2018

PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2017/SRP ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 063A
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6137/2018Contrato nº 119LICIT/2018 Contratante:
Município de Cruz das Almas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ sob o nº 14.006.977/0001-20 com sede na Praça Senador Temístocles, nº 756,
Centro, CEP: 44.380 - 000, Cruz das Almas - Bahia. Contratado (a): METALURGICA LAMB
- EIRELI - ME, Sediada na Rua Sergipe, n° 1.621, Centro, Marechal Candido Rondon -
Paraná, inscrita no CNPJ sob o n° 14.037.993/0001-80, neste ato representada pelo Sr.

Adriano Povoas de Carvalho
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material permanente e
equipamentos para implantação de ACADEMIAS AO AR LIVRE nas praças do Município
de Cruz das Almas / Bahia. Valor: R$ 117.150,00 (cento e dezessete mil cento e
cinquenta reais). Dotação Orçamentária: 2043 - 44.90.52.00- Fonte 02 e Fonte 14
Prazo: a partir de 13.12.2018 até 13.12.2019. Data da Assinatura:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Tomada de Preços Nº 011/2018; PAD Nº 322/2018. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia civil para reforma e ampliação da Escola Ivo Braga e construção do muro da
Escola Aparecida do Norte, ambas localizadas no município de Curaçá. Sessão: 04/01/2019
às 09h.
Tomada de Preços Nº 012/2018; PAD Nº 332/2018. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia civil para ampliação do Estádio de Futebol de Curaçá, através do Convênio CRT
nº 1057842-92/2018. Sessão: 04/01/2019 às 11h.. Obtenção dos editais exclusivamente
pelo sítio: www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL

Pregão Presencial SRP nº 090/2018; PAD Nº 333/2018. Objeto: eventual contratação de
empresa por meio de registro de Preço para aquisição de aparelhos de ar condicionado
visando suprir as eventuais necessidades de diversas Secretarias. Sessão: 02/01/2019 às
09h.
Pregão Presencial nº 091/2018; PAD Nº 334/2018. Objeto: contratação de empresa para
aquisição de veículos automotivos para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde-FMS. Sessão: 02/01/2019 às 11h. Obtenção dos editais exclusivamente pelo sítio:
www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018 - PMF ESCOLAS]

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Fátima, em atendimento
às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,
na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: RETOMADA
E CONCLUSÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS, PADRÃO FNDE, NOS POVOADOS
BOMFIM E SERRA VELHA DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, BAHIA - DATA: 04(quatro) dias do mês
de janeiro de 2019 (dois mil e dezenove), às 09:00(nove horas) TIPO: Menor Preço Global
Por Lote - Empreitada por preço global. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. PRAZO
DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses. BASE LEGAL: Lei n 8.666 de 21 de junho de 1993,
atualizada e consolidada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, pela Lei nº 9.854, de
27 de outubro de 1999, pela Lei nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004, pela Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e demais legislações pertinentes em
vigor, além das disposições constantes deste Edital, de suas especificações e respectivos
anexos. O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, situada à Avenida Tancredo Neves, SN, Fátima, Estado da
Ba, Ou pelo e-mail: licitacao.fatima@gmail.com, no horário das 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Fátima, Bahia.

Fátima/BA, 18 de dezembro de 2018.
JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2018 SRP

Dia 02/01/19 às 10h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de graxa, óleos
lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento da
frota, através do Sistema de Registro de Preços. Edital no sistema eletrônico www.bll.org.br
e no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na Prefeitura, Pç 10 de Novembro, 09, Nova
Ibirataia, tel. 73 35372125 ou licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 18 de dezembro de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0029/2018, no dia 07/01/2019,
às 09h00, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para atender as necessidades da merenda escolar do Município de Igaporã no exercício de
2019. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 18 de dezembro de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 76PRP-2018

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará licitação do tipo
Pregão Presencial para registro de preço no dia 03/01/2019, as 09:00 hs. Local: Secretaria
de Adm. Modernização e Informação, situada na Av. Rio Branco, nº 318, centro, sala de
licitações. OBJETO: contratação de empresa especializada em fornecimento de combustível
e derivados com fornecimento continuo e fracionado, conforme demanda especificações e
quantitativos, para abastecimento da frota de veículos do Município de Itaberaba/Ba.
INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as 13:00hs,

Itaberaba-BA, 18 de Dezembro de 2018.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 28/01/2019, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação de Empresa na Prestação de Serviços Técnicos e Operacionais
Especializados para Execução de Projeto de Trabalho Social - PTS e Plano de
Desenvolvimento Socioterritorial - PDST no Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV, no
Empreendimento Residencial Vista Bela no Município de Itamaraju. Edital na sede.
T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju - Bahia, 18 de Dezembro de 2018
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente da CPL


		2018-12-19T16:03:15-0300




